
Proposta N. 1585

DETERMINA
N. 1304 DEL 24/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A VALERSI 
SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA QSFP 
CUP: B29J21000180001



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1585 

DETERMINA N. 1304 DEL 24/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A 
VALERSI SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA 
QSFP CUP: B29J21000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che con determinazione n. 380 del 01/03/2021 è stato approvato il il trasferimento 
complessivo di € 177.558,38 a favore dei Comuni afferenti all’Ambito Territoriale Sociale 
VEN_06-Vicenza, secondo i criteri comunicati al Comitato dei Sindaci dalla Commissione Tecnica 
di Supporto al Piano e confermato dallo stesso Comitato (documenti agli atti);

Dato atto che la stessa determinazione prevedeva di non dare luogo al trasferimento delle somme in 
caso di mancata produzione da parte dei Comuni della documentazione giustificativa delle spese;

Dato atto che a fronte delle rendicontazioni pervenute  e valutate ammissibili ai sensi delle Linee 
Guida per l’utilizzo della Quorta Servizi Fondo Povertà sono state trasferiti complessivamente 
71.878,31 €;

Dato atto che il Comitato dei Sindaci del distretto est AULSS 8 “Berica”, coincidente con i Comuni 
dell’ATS VEN_06-Vicenza, nella seduta del 16 marzo 2023 (documento agli atti) ha dato 
disposizione di utilizzare le risorse non  trasferite a favore di quelle amministrazioni che hanno 
rendicontato cifre superiori al riparto iniziale, nei limiti delle rendicontazioni prodotte e 
ammissibili;

Richiamate le premesse della determina n.380/2021, che si allega alla presente;
 
Viste le rendicontazioni pervenute da cui risulta che:

• il Comune di Altavilla ha complessivamente rendicontato spese per € 27.516,53 di cui già 
trasferiti € 16.200,25. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori 11.316,28 €

• il Comune di Creazzo ha complessivamente rendicontato spese per € 24.593,08 di cui già 
trasferiti € 24.576,15. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori 16,93 €

• il Comune di Grumolo delle Abbadesse ha complessivamente rendicontato spese per € 
12.347,16 di cui già trasferiti € 6.851,49. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori 5.495,67 
€



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1585 

DETERMINA N. 1304 DEL 24/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A 
VALERSI SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA 
QSFP CUP: B29J21000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il Comune di Nanto ha complessivamente rendicontato spese per 7.800,00 di cui già 
trasferiti  €4.561,56. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori 3.238,44 €

• il Comune di Noventa Vicentina ha complessivamente rendicontato spese per 40.304,63 € di 
cui già trasferiti 23.520,95. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori € 16.783,68

• il Comune di Sandrigo ha complessivamente rendicontato spese per 17.235,32 € di cui già 
trasferiti 14.376,34. Si stabilisce pertanto di trasferire ulteriori € 2.858,98

Per un totale complessivo di € 39.709,98 che trovano copertura all’impegno 141349 (5196/2018) 
del capitolo 13906001 “QUOTA PARTE DA TRASFERIRE AI COMUNI DEL DISTRETTO EST 
ULSS 8 DEL FONDO STATALE PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE 
SOCIALE”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 39.709,98 con assegnazione al Comune di 
un contributo da parte di Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali come risulta dal decreto 
m_lps.41.REGISTRO DECRETI.R.0000226.13-07-2020  allegato alla presente. Si conferma la 
disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1585 

DETERMINA N. 1304 DEL 24/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A 
VALERSI SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA 
QSFP CUP: B29J21000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente provvedimento;

2) di di approvare il trasferimento complessivo di € 39.709,98 sulla base di quanto rendicontato e 
specificatamente di riconoscere:
a favore del Comune di Altavilla 11.316,28 €
a favore del Comune di Creazzo 16,93 €
a favore del Comune di Grumolo delle Abbadesse  5.495,67 €
a favore del Comune di Nanto 3.238,44 €
a favore del Comune di di Noventa Vicentina € 16.783,68
a favore del Comune di Sandrigo € 2.858,98

3) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n.141349 del 2018 (5196/2018) del 
capitolo 13906001 “QUOTA PARTE DA TRASFERIRE AI COMUNI DEL DISTRETTO EST 
ULSS 8 DEL FONDO STATALE PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE 
SOCIALE”del bilancio di previsione 2024/2026;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1585 

DETERMINA N. 1304 DEL 24/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A 
VALERSI SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA 
QSFP CUP: B29J21000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

- di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1585 

DETERMINA N. 1304 DEL 24/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  TRASFERIMENTO AI COMUNI DELL'ATS VEN_06 DELLE QUOTE NON RENDICONTATE A 
VALERSI SULL FONDO POVERTA' MUNI DELL'AMBITO DISTRETTO EST AULSS 8 "BERICA" SULLA 
QSFP CUP: B29J21000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/06/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


